
 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

 
 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Rossi – 051/3785200 
Referenti: Antonio Camardo 051/3785206    Lorella Palmegiani 051/3785354 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it     Sito web: http://usp.scuole.bo.it 

 
Prot. n. 11427 Bologna, 31/08/2015  
 
 

- Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado LORO SEDI 

- Alle OO.SS del comparto scuola LORO SEDI 

- Agli interessati 

- All’Albo SEDE 

 
 
 
OGGETTO: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie P ersonale ATA A.S. 2015/16. – C.C.N.I. 

del 13.05.2015 – GRADUATORIE PROVVISORIE 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la bozza del C.C.N.I. 13.05.2015 relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2015/16; 

VISTA l’Ipotesi di C.C.D.R. 02.07.2015 relativo alla contrattazione decentrata regionale concernente 
le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per 
l’A.S. 2015/16; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20967 del 15.07.2015 inerente la modifica dei termini di presentazione 
delle domande di utilizzazione e assegnazione provvisorie per il personale ATA; 

ESAMINATE le relative domande degli interessati prodotte entro il 26.08.2015; 

DECRETA 

sono determinate le seguenti graduatorie  provvisorie  del personale A.T.A. aspirante 
all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria per l’A.S. 2015/2016, unitamente all’elenco degli 
esclusi che vengono pubblicati in data odierna all’Albo di quest’ufficio. 

 
UTILIZZAZIONI 

 
Profilo Assistente Amministrativo 
Pos.  Cognome nome  

data e Provincia nascita  Punteggio  

1 
MANCUSO FRANCESCO ANTONIO 
04/04/1962 – RC 

369 

2 BALDINI LORETTA 
23/06/1963 - RA 

281 

 
 



 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

 
 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Rossi – 051/3785200 
Referenti: Antonio Camardo 051/3785206    Lorella Palmegiani 051/3785354 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it     Sito web: http://usp.scuole.bo.it 

Profilo Collaboratore scolastico 
Pos.  Cognome nome  

data e Provincia nascita  Punteggio  

1 
MENCONI TATIANA 
24/07/1978 - BO 

341 

 
 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 
Profilo Assistente Amministrativo 
Pos.  Cognome nome  

data e Provincia nascita  Punteggio Precedenze  note 

1 
SANTAGATA ELVIRA 
03/03/1959 - CS 

24 punto 7  

2 
TEMPERATO NICOLETTA 
23/09/1979 - CE 

56 punto 8  

3 
SAGUTO DOMENICO 
28/05/1972 - PA 52 precede per età  

4 
GENNA GIUSEPPE 
14/05/1975 - TP 

52   

5 
LUCCARINI ARIANNA 
19/07/1969 - PO 

36 precede per età  

6 
BETTI MARIA PIA 
04/01/1971 - BO 

36   

7 
GIULIANO GIUSEPPINA 
10/08/1957 - PA 

24 precede per età  

8 
MARINO PAOLA 
14/07/1959 - NA 

24 precede per età  

9 FINALE FRANCESCA 
15/06/1936 - NA 

24 precede per età  

10 
TROMBETTA TIZIANA 
14/06/1966 - KR 

24 precede per età  

11 
CAVAZZA LAURA 
03/09/1969 - TN 

24 precede per età  

12 
MAZZONI PATRIZIA 
16/07/1974 - MO 

24   

 
 
Profilo Assistente Tecnico 
Pos.  Cognome nome  

data e Provincia nascita  Punteggio Precedenze  note  

1 
CASTIGLIOLA ROBERTO 
25/06/1963 - NA 

36  AR02 

 
 
 



 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

 
 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Rossi – 051/3785200 
Referenti: Antonio Camardo 051/3785206    Lorella Palmegiani 051/3785354 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it     Sito web: http://usp.scuole.bo.it 

Profilo Collaboratore Scolastico 
Pos.  Cognome nome  

data e Provincia nascita  Punteggio Precedenze  note  

1 
BRIZZI EMANUELA 
26/03/1953 - BO 

24 
punto 7 

precede per età 
 

2 
PELLIZZARI ORNELLA 
06/10/1957 - FE 

24 punto 7  

3 
PARENTI LORENA 
06/12/1960 - MO 

48 precede per età  

4 BAIO LEA FRANCESCA 
05/02/1977 - AG 

48   

5 
MELECCHI MILA 
05/09/1968 - BO 

40   

6 
PELLECCHIA FILOMENA 
11/03/1962 - NA 

36 precede per età  

7 
CAPONE STEFANIA 
22/02/1965 - BO 

36 precede per età  

8 
D'ALIO VALERIA 
31/10/1970 - BO 

36   

9 
DE SARNO ANNUNZIATA 
18/03/1957 - NA 24 precede per età  

10 
MORICHE HERNANDEZ MARIA ISABEL 
09/12/1958 - EE 

24 precede per età  

11 
LANCIANO MARIA 
07/01/1962 - BT 

24 precede per età  

12 
ORLANDINI MARISA 
08/04/1964 - BO 

24 precede per età  

13 
TANGARI NICOLETTA 
08/05/1966 - BA 

24   

14 
GAITA BARBARA 
19/09/1961 - BO 

0   

 
ESCLUSI ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 
Profilo Direttore Servizi Generali e Amministrativi  
Cognome nome  
data e Provincia nascita  Motivazione  

REGA SABINA 
24/07/1967 - AV 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 13.05.2015 

 
 
Profilo Assistente Amministrativo 
Cognome nome  
data e Provincia nascita  

Motivazione  

MAGRI ANNA 
16/02/1960 - FE 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 13.05.2015 

PETRELLI FRANCESCA 
22/11/1971 - CS 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 13.05.2015 



 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

 
 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Rossi – 051/3785200 
Referenti: Antonio Camardo 051/3785206    Lorella Palmegiani 051/3785354 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it     Sito web: http://usp.scuole.bo.it 

 
Profilo Assistente Tecnico 
Cognome nome  
data e Provincia nascita  

Motivazione  

DONATI JESSICA 
28/04/1985 - RA 

fuori termine 

 
Profilo Collaboratore scolastico 
Cognome nome  
data e Provincia nascita  Motivazione  

GIACALONE ANTONINA 
10/08/1968 - MI 

domanda incompleta 

GUERRINI ELISABETTA 
02/10/1957 - FC assenza casistica ex art. 17 CCNI 13.05.2015 

MARCHETTO FRANCA 
07/01/1962 - RO 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 13.05.2015 

 
 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
 
Profilo Assistente Amministrativo 
Pos.  Cognome nome  

data e Provincia nascita  
Punteggio Precedenze  note  

1 
PARRELLA ANNA 
27/12/1979 - BN 

52 punto 9  

2 
RIVALTA LORENZO 
10/07/1958 - BO 

24 precede per età  

3 
D’AURIA ANIELLO 
19/09/1958 - SA 

24 precede per età  

4 
DE BLASIO GENNARO 
10/03/1980 - NA 

24   

5 
ROSATI ANNA RITA 
30/07/1961 - RM 0   

 
 
 
Profilo Collaboratore Scolastico 
Pos.  Cognome nome  

data e Provincia nascita  Punteggio Precedenze  note  

1 
DELFINO NATALE 
24/05/1965 - RC 

48 precede per età  

2 VITA ROSALIA 
11/03/1971 - EE 

48   

3 
ORSILLO GIUSEPPE 
20/09/1963 - BN 

36   

4 
TUDISCO FRANCESCO 
19/07/1962 - TP 

24 precede per età  



 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

 
 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Rossi – 051/3785200 
Referenti: Antonio Camardo 051/3785206    Lorella Palmegiani 051/3785354 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it     Sito web: http://usp.scuole.bo.it 

5 
PANIPUCCI ANTONIO 
10/05/1960 - FG 

24 precede per età  

6 
MARINO MARCELLO 
24/08/1960 - SA 

24 precede per età  

7 
VARONE DOMENICO 
06/12/1960 - VV 

24 precede per età  

8 
VIVACE RITA CARMELA 
11/07/1962 - NA 24 precede per età  

9 
DIMA RUGGIANO LILIANA 
29/05/1964 - CS 

24 precede per età  

10 
PECORARO MARIA BENEDETTA 
12/12/1965 - PA 

24 precede per età  

11 
DI NATALE SALVATORE 
01/03/1970 - TP 

24   

12 
FERRARO LUISA 
03/12/1964 - KR 

12   

13 
LEGGIO LIA MARIA CONCETTA 
07/09/1955 - RG 

0   

14 ESPOSITO NUNZIATA 
07/12/1963 - NA 

0   

15 
MELLONE LUCIA 
16/09/1967 - BR 

0   

 
Avverso le suindicate graduatorie è ammesso motivato reclamo, da inviare, entro 3 giorni dalla data 
di pubblicazione del presente atto, al seguente indirizzo di posta elettronica: ata@istruzioneer.it 

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi. 

Seguiranno provvedimenti formali accertata la disponibilità dei posti. 

 
 

IL DIRIGENTE 
f.to Dr. Giovanni Schiavone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 


